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SURAT TUGAS 

No. 048/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2020 

 

Berdasarkan Surat Kesepakatan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN  Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :  

Nama : HANI DEWI ARIESSANTI, S.Kom, M.Kom 

No. Dosen / NIP : 7800 / U2180910000 

NIDN / NIDK : 0418047806 

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150) 

Alamat : JL. PIDANA III BLOK A5.2 RT 5/12 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2019 - 2020 yang berlangsung dari tanggal 9 Maret sampai dengan tanggal 26 Juli 2020 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 CCJ123 Dasar Pengembangan Perangkat Lunak 3 KJ02 Reguler Kebon Jeruk 

2 CIP311 Perusahaan Virtual 2 KH01 Reguler Harapan Indah 

3 CPL230 Pengembangan Perangkat Lunak 3 KJ010 Paralel Kebon Jeruk 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 
ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

presentasi dan modul kuliah (teori) di http://ddp.esaunggul.ac.id/ dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari  perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 10 Maret 2020 

Dekan  Fakultas Ilmu Komputer 

 

D r. Ir. Husni S. Sastramihardja, M.T 

NIP. 214030494 
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Nama Mata Kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI (7800)

Kode MK dan Kelas : CPL 230 (KJ010)

Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 50

Semester : SEMESTER GENAP 2019 - 2020

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : No file chosenChoose File  

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

0202
MarMar

0909
MarMar

1616
MarMar

2323
MarMar

3030
MarMar

0606
AprApr

1313
AprApr

0404
MeiMei

1111
MeiMei

0101
JunJun

0808
JunJun

1515
JunJun

2222
JunJun

2929
JunJun

1. 201481032 AHMAD RINALDI JULIANSYAH H H H H H H H H H H H A H H

2. 20160801119 MUHAMMAD AMRIZAM H H A H H H H H H H A H H H

3. 20170801002 WAHYU PRABOWO H H H H H H H H H H H H H H

4. 20170801003 INDRA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20170801004 ARDY HERLAMBANG H H H H H H H H H H H H H H

6. 20170801019 SYAHRUL RAMADHAN NURIANA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20170801029 AHMAD AL MUTAROM A A A A A A A A A A A A A A

8. 20170801030 BAGAS DWI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H

9. 20170801045 AKMALLUDIN H H H H H H H H H H H H H H

10. 20170801059 ICHSAN ZULFIKAR H H H H H H H H H H H H H H

11. 20170801060 ADINDA DIANA CHAEDIR H H A H H H H H A H H H H H

12. 20170801089 HENRICO JULIO H H H H H H H H H H H H H H

13. 20170801096 AGUSTHIAN DARMAWAN H H H A H H H H H H H A H H

14. 20170801102 RAMDANI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

15. 20170801105 FAHMI ANDIANSYAH H H H H H H H H H H H A H H

16. 20170801109 MOCHAMAT RIZAL ABIDIN A H A H H A H H H H H H H H

17. 20170801130 JATMOKO WITULAR H H H H H H H H H H H H A A

18. 20170801137 YANSEN YULIUS H H H H H H H H H H H H H H

19. 20170801139 WILLYAM ROYVICE H H H H H H H H H H H H H H

20. 20170801153 ANTONIO ARDEN H H H H H H H H H H H H H H

21. 20170801154 YOGI BAGUS SETIADI H A H A H H H H H H H H H H

22. 20170801155 AHMAD JAZULI H H A H H A H H H H H H A H

23. 20170801168 AJI SETIYAWAN H H H H H H H H H H H H H H

24. 20170801172 DINDA NUR FAUZIYAH A H H A H A H A A A H A A H

25. 20170801188 RISKY LEONARDO H H H H H H H H H H H H H H

26. 20170801189 DEASTY EVALIANA H H A H H H H H H H H H H H

27. 20170801212 JUNISAI DAUD H H H H H H H H H H H H H H

28. 20170801220 REIO OCTAVIANUS H H A H H H H H H H H H H H

29. 20170801224 DODOT NANDA TRIHANGGORO H H H H H A H H H A H A H H

30. 20170801228 ARJUNA SANG PUTRA SILABAN H H H H H A A A A A A A A A

31. 20170801229 SITI NURHASANAH H H H H H H H H H H H H H H

32. 20170801245 FILIUS H H H H H H H H H H H H H A

Menu Data Perkuliahan (Adm) Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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33. 20170801246 TOMMY SOEMITRO H H H H H H H H H H H H H H

34. 20170801264 MELYA RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

35. 20170801267 MOHAMMAD ATHORIQ H H H H H H H H H H H H H H

36. 20170801285 AZIZA ANISAWATI H H H H H A H H H H H A A H

37. 20170801289 DENDY REFLY YOANES H H H H H H H H H H H H H A

38. 20170801291 AJENG NABILA FANLY S S A A I H A A A I A A S H

39. 20170801297 REVI TRI AFIYANTO H H H H H H H H H H H H H H

40. 20170801298 RUSWAN HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H

41. 20170801299 ROZAQ ALI SAHAB H H H H H H H H H H H H A H

42. 20170801304 BRENDA EIRENE WAROUW A H H H H H H H H H H H H H

43. 20170801305 ADITIYA PRAPTANTO H I I I H H H H H A H H H H

44. 20170801306 MOHAMMAD HAWIK SYAEFUDDIN H H H H H H H H H H H H H H

45. 20170801312 ACHRIS JHONSEN H H H H H H H H H H H A H H

46. 20170801316 PRAPIDA DWI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H A H

47. 20170801321 RUDI BARUS H H H H H H H H H H H H H H

48. 20170801401 INDRI JULIASTUTI H H H H H H H H H H H H H H

49. 20170801409 ALIF AKBAR HIDAYAT A H H H H H A H H H H H H H

50. 20180801293 ARIVANO KURNIAWAN A A H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2019 - 2020

Mata kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak (3 sks) Ruang :
Kode : CPL230 Kelas : KJ010 Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI
Prodi : Teknik Informatika Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Senin
2-3-20

-
Senin
2-3-20

- Agile s/w Development OK 43

2
Senin
9-3-20

-
Senin
9-3-20

- <h5>Materi : Rational Unified Process</h5> ok 45

3
Senin

16-3-20
-

Senin
16-3-20

- <h5>MATERI  : Systems Development Method</h5> ok 41

4
Senin

23-3-20
-

Senin
23-3-20

- <p></p><h5>Materi  : Unified Software Development Process (USDP)</h5><br><p></p> ok 44

5
Senin

30-3-20
-

Senin
30-3-20

- <h5>Materi :  Requirement Capture</h5> ok 48

6
Senin
6-4-20

-
Senin
6-4-20

- <h5>REQUIREMENT ANALYSIS</h5> ok 43

7
Senin

13-4-20
-

Senin
13-4-20

- <h5>REFINING REQUIREMENT PROCESS MODEL</h5> ok 46
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2019 - 2020

Mata kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak (3 sks) Ruang :
Kode : CPL230 Kelas : KJ010 Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI
Prodi : Teknik Informatika Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Kea

Mah

Hari/tgl Jam
ke

Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam

ke Materi / Kegiatan Kesa
Dose

8
Senin
4-5-20

-
Senin
4-5-20

- Object Interaction

9
Senin
11-5-

20
-

Senin
11-5-

20
- KULIAH  ONLINE  TGL 13 MAY  2019

DENGAN MATERI  : Specifying Control Pre-Development Activity Groups,

10
Senin
1-6-20

-
Senin
1-6-20

- KULIAH  ONLINE  20.05.2019
MATERI KULIAH  :  Interaksi Manusia dan Komputer Development Activity Perencanaan

11
Senin
8-6-20

-
Senin
8-6-20

-

KULIAH  ONLINE  27  MEI  2019

Data Management Design

12
Senin
15-6-

20
-

Senin
15-6-

20
- Implementasi

13
Senin
22-6-

20
-

Senin
22-6-

20
- PPL Dengan Metode Agile

14
Senin
29-6-

20
-

Senin
29-6-

20
- Sotware Management Project



8/20/2020 Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2019 - 2020

Kode : CPL230 Kelas : KJ010 Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI
Matakuliah : Pengembangan Perangkat Lunak  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS TUGAS ABSENSI tugasonline quizonline

NA
Nilai Akhir

30 % 40 % 20 % 10 % 0 % 0 % Angka Huruf
1 201481032 Ahmad Rinaldi Juliansyah 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
2 20160801119 Muhammad Amrizam 85 85 85 85,71 85,07 4,00 A
3 20170801002 Wahyu Prabowo 85 85 100 100 89,5 4,00 A
4 20170801003 Indra Wijaya 85 85 100 100 89,5 4,00 A
5 20170801004 Ardy Herlambang 85 85 100 100 89,5 4,00 A
6 20170801019 Syahrul Ramadhan Nuriana 85 85 100 100 89,5 4,00 A
7 20170801029 Ahmad Al Mutarom 15 15 15 13,5 0,00 E
8 20170801030 Bagas Dwi Prasetyo 85 85 100 100 89,5 4,00 A
9 20170801045 Akmalludin 85 85 100 100 89,5 4,00 A

10 20170801059 Ichsan Zulfikar 85 85 100 100 89,5 4,00 A
11 20170801060 Adinda Diana Chaedir 85 85 85 85,71 85,07 4,00 A
12 20170801089 Henrico Julio 85 85 100 100 89,5 4,00 A
13 20170801096 Agusthian Darmawan 85 85 85 85,71 85,07 4,00 A
14 20170801102 Ramdani Saputra 85 85 100 100 89,5 4,00 A
15 20170801105 Fahmi Andiansyah 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
16 20170801109 Mochamat Rizal Abidin 85 85 80 78,57 83,36 4,00 A
17 20170801130 Jatmoko Witular 80 85 85 85,71 83,57 4,00 A
18 20170801137 Yansen Yulius 85 85 100 100 89,5 4,00 A
19 20170801139 Willyam Royvice 85 85 100 100 89,5 4,00 A
20 20170801153 Antonio Arden 85 85 100 100 89,5 4,00 A
21 20170801154 Yogi Bagus Setiadi 85 85 85 85,71 85,07 4,00 A
22 20170801155 Ahmad Jazuli 85 85 80 78,57 83,36 4,00 A
23 20170801168 Aji Setiyawan 85 85 100 100 89,5 4,00 A
24 20170801172 Dinda Nur Fauziyah 85 80 50 42,86 71,79 3,00 B
25 20170801188 Risky Leonardo 85 85 100 100 89,5 4,00 A
26 20170801189 Deasty Evaliana 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
27 20170801212 Junisai Daud 85 85 100 100 89,5 4,00 A
28 20170801220 Reio Octavianus 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
29 20170801224 Dodot Nanda Trihanggoro 85 85 80 78,57 83,36 4,00 A
30 20170801228 Arjuna Sang Putra Silaban 15 15 50 35,71 24,07 0,00 E
31 20170801229 Siti Nurhasanah 85 85 100 100 89,5 4,00 A
32 20170801245 Filius 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
33 20170801246 Tommy Soemitro 85 85 100 100 89,5 4,00 A
34 20170801264 Melya Rahmawati 85 85 100 100 89,5 4,00 A
35 20170801267 Mohammad Athoriq 80 85 100 100 88 4,00 A
36 20170801285 Aziza Anisawati 85 85 80 78,57 83,36 4,00 A
37 20170801289 Dendy Refly Yoanes 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
38 20170801291 Ajeng Nabila Fanly 85 75 30 50 66,5 2,70 B-
39 20170801297 Revi Tri Afiyanto 85 85 100 100 89,5 4,00 A
40 20170801298 Ruswan Hidayat 85 85 100 100 89,5 4,00 A
41 20170801299 Rozaq Ali Sahab 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
42 20170801304 Brenda Eirene Warouw 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
43 20170801305 Aditiya Praptanto 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
44 20170801306 Mohammad Hawik Syaefuddin 85 85 100 100 89,5 4,00 A
45 20170801312 Achris Jhonsen 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
46 20170801316 Prapida Dwi Saputra 85 85 90 92,86 86,79 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2019 - 2020

Kode : CPL230 Kelas : KJ010 Dosen : HANI DEWI ARIESSANTI
Matakuliah : Pengembangan Perangkat Lunak  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS TUGAS ABSENSI tugasonline quizonline

NA
Nilai Akhir

30 % 40 % 20 % 10 % 0 % 0 % Angka Huruf
47 20170801321 Rudi Barus 85 85 100 100 89,5 4,00 A
48 20170801401 Indri Juliastuti 85 85 100 100 89,5 4,00 A
49 20170801409 Alif Akbar Hidayat 85 85 85 85,71 85,07 4,00 A
50 20180801293 Arivano Kurniawan 85 85 85 85,71 85,07 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

HANI DEWI ARIESSANTI
NIP. NIP. 7800
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